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[Finansministeren.] ! 
Rigsdagen sammenkaldt, skulde kunne be- 
nytte et Forslag af denne Art dertil. I Loven 
er jo Rentefoden fastsat; det, der saa skal 
træffes Afgørelse af, er de øvrige Betingel- 
ser, og da de to Finansudvalg ofte træffer 
meget vidtgaaende Beslutninger, tror jeg 
ogsaa, at Rigsdagen kan delegere denne 
Myndighed til de to Finansudvalg. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: Efter Finansministerens 
sidste Udtalelse skulde man jo mene, at 
det egentlig var ganske lidt, det drejede sig 
om med Hensyn til, hvad der i øvrigt var 
at foretage denne Sag vedrørende, naar der 
i Loven staar, at Renten skal være 4 pCt. 
Men enhver ved dog, at Rentefoden i sidste 
Instans kun er, jeg kunde næsten fristes til 
at sige, en uvæsentlig Faktor i Sagen og da 
navnlig ved kortfristede Laan; der er det 
jo Kursen, der bliver det afgørende. Derfor 
er det ikke helt givet, at det i Virkeligheden 
ikke kan være en meget betydelig Afgørelse, 
man træffer ved at delegere denne Magt, 
som ellers ligger i Rigsdagens Haand, til 
en lille Forsamling. 

Jeg maa ogsaa pege paa, at man ved 
tidligere lignende Lejligheder, som det alle- 
rede er fremholdt af det ærede Medlem Hr. 
Pinholt, udtrykkelig har krævet, at saafremt 
et enkelt Parti gennem dets Repræsentanter 
i de to Finansudvalg modsatte sig et For- 
slags Gennemførelse, skulde Rigsdagen ind- 
kaldes. Jeg kan heller ikke forstaa, at der 
skulde være nogen stor Risiko for Finans- 
ministeren derved, og jeg maa gentage: 
I sidste Instans er det for mig meget, meget 
mere vigtigt, at man ikke gennem en lille 
Forsamling skrider til en Handling, som Rigs- 
dagen ikke vilde have tiltraadt, hvis den 
havde været indkaldt, end det er, at Rigs- 
dagen ikke ulejliges. I givet Fald maa Rigs- 
dagen indkaldes 홢 maaske overflødigt, 
fordi Rigsdagen alligevel vedtager, hvad en 
lille Majoritet i de to Finansudvalg var 
enige om. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. , 

L. D. Rasmussen: Jeg skal tillade 
mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises til 
Finansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov Nr. 98 af 31: Marts 1931 
om Statens Tjenestemænd (Forsikringsraadet). 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 5145; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 4756). 

Sagen sattes til Forhandling. 

N. P. Nielsen: Det foreliggende For- 
slag vedrørende Forsikringsraadet angaar jo 
Ansættelse af flere Tjenestemænd i dette og 
fremkommer i Anledning af den Udvidelse 
af Raadet, som finder Sted ifølge Loven om 
Skadesforsikringsvirksomhed m. v.; Til- 
synet med dette Forsikringsomraade agtes 
jo underlagt Forsikringsraadet. 

Udvidelsen af Raadet er ikke noget, 
der bebyrder Statskassen med Udgifter, idet 
det som bekendt i Henhold til særlig Lov 
skal være de forskellige Forsikringsvirksom- 
heder, som bærer Udgifterne derved. 

Da der er forskellige Ønsker om at faa 
visse Oplysninger, er det kun rimeligt at 
henvise Forslaget til et Udvalg, og jeg skal 
ved Forhandlingens Slutning tillade mig at 
foreslaa Lovforslaget henvist til Lønnings- 
udvalget. 

I øvrigt skal jeg paa mit Partis Vegne 
anbefale Lovforslaget til hurtig Vedtagelse 
i dette høje Ting. 

Hans Jacob Sørensen: Jeg kan t i l -  
træde og anbefale Lovforslaget og det For- 
slag, som den ærede Ordfører for Socialdemo- 
lqatiet stillede om at henvise Sagen til nær- 
mere Behandling i Lønningsudvalget. 

Bouet: Det er en ret betydelig Ud- 
videlse af Antallet af Raadets Tjenestemænd, 
som foreslaas ved dette Lovforslag, og det 
er vanskeligt ud fra det foreliggende at be- 
dømme, om saa stor en Udvidelse er nød- 
vendig. Det er ganske vist rigtigt, som den 
ærede Ordfører for Socialdemokratiet ud- 
talte, at Merudgiften ikke falder paa Stats- 
kassen. Men Udgifterne hviler jo dog som 
en Afgift paa Forsikringsselskaberne, som 
en Skat paa disse, og det er ikke paakrævet 
at paalægge dem større Udgifter end strengt 
nødvendigt. Det kunde derfor have sin 
Interesse i Udvalget nærmere at faa at vide, 
om denne Udvidelse vil foraarsage en For- , 
øgelse af Selskabernes Udgifter. Ganske 


